копия 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г.Н.Новгород 17 июля 2020 года

Канавинский районный суд г.Н.Новгорода в составе: председательствующего судьи Решетовой Е.В., при секретаре судебного заседания Зениной И.А., с участием государственного обвинителя - помощника прокурора Канавинского района г.Н.Новгорода ФИО1, 

защитника-адвоката Блиновой, представившей удостоверение № и ордер № 

подсудимого ФИО2, 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении ФИО2, (данные обезличены)

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст. 30ч.3, 228.1ч.4 п. «г» УК РФ, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве,

УСТАНОВИЛ:

В не установленные следствием месте и время, не позднее ноября 2018 года, ФИО2, пользующийся программами для обмена мгновенными сообщениями «(данные обезличены)», лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, пользующийся программой для обмена мгновенными сообщениями «(данные обезличены)», и не установленное следствием лицо, пользующееся программой для обмена мгновенными сообщениями «(данные обезличены)», осознавая противоправный характер своих действий, вступили между собой в предварительный преступный сговор с целью незаконного сбыта наркотических средств на территории г. Н.Новгорода, группой лиц по предварительному сговору, и получения в результате незаконного сбыта материального обогащения, распределив между собой преступные роли, исходя из личных качеств и возможностей каждого.

Согласно заранее достигнутой договоренности о распределении преступных ролей, неустановленное следствием лицо, используя имеющиеся у него преступные связи, должно было незаконно, в целях последующего незаконного сбыта, приобретать неустановленным следствием способом и при неустановленных следствием обстоятельствах оптовые партии наркотических средств, расфасовывать его на несколько частей в удобную для сбыта упаковку - пакетики, содержащие дозы наркотического средства, и помещать в тайник - «закладку», после чего проинформировать о местонахождении указанного тайника с наркотическими средствами ФИО2 и лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, для извлечения расфасованного наркотического средства и дальнейшего размещения в иных тайниках- «закладках» с целью незаконного сбыта бесконтактным способом наркопотребителям, создавая тем самым условия для дальнейшего доведения до конца совместного преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, группой лиц по предварительному сговору. 

ФИО2 и лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, в соответствии с отведенной им преступной ролью в совершении преступления, по указанию неустановленного следствием лица, должны были забирать из тайников - «закладок» оптовые партии наркотических средств, расфасованные в удобные для сбыта упаковки - пакетики, содержащие дозы наркотических средств, и, продолжая действовать умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, раскладывать их по иным тайникам - «закладкам» на территории г. Н.Новгорода в укромных местах, после чего, во исполнение совместного преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, фотографировать их, и сведения о количестве тайников-«закладок», содержащих наркотические средства, их местонахождении (географические координаты местности) отправлять неустановленному следствию лицу, пользующемуся программой для обмена мгновенными сообщениями «(данные обезличены) которое, выполняя свою роль в совершении совместного преступления, обеспечивало доведение информации о местонахождении тайников-«закладок» с наркотическими средствами, сделанных ФИО2 и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, до наркопотребителей и, соответственно, от совместного незаконного сбыта наркотических средств в крупном размере указанным способом получать систематическую прибыль в виде денежного вознаграждения за каждый изготовленный ФИО2 и лицом, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, тайник - «закладку» с дозой наркотического средства.

Мобильность ФИО2 и лица, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, при извлечении из тайника -«закладки» оптовой партии наркотического средства и дальнейшего размещения по тайникам - «закладкам» на территории г. Н.Новгорода в укромных местах, осуществлялась посредством использования личного автотранспорта - автомобиля «(данные обезличены)» государственный регистрационный знак (№), находящегося под управлением лица, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство.

Таким образом, ФИО2, пользующийся программами для обмена мгновенными сообщениями «(данные обезличены)», лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, пользующийся программой для обмена мгновенными сообщениями «Telegram», и не установленное следствием лицо, пользующееся программой для обмена мгновенными сообщениями «(данные обезличены)», действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору совершили на территории г.Нижнего Новгорода умышленное преступление в сфере незаконного оборота наркотических средств при следующих обстоятельствах.

В не установленные следствием месте и время, (ДД.ММ.ГГГГ.) не позднее 11 часов 34 минут, не установленное следствием лицо, пользующееся программами для обмена мгновенными сообщениями «(данные обезличены) действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, согласованно с лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и ФИО2, выполняя свою роль в совершении незаконного сбыта наркотических средств, осознавая противоправный характер своих действий, не установленным следствием способом и при не установленных следствием обстоятельствах незаконно приобрело вещество-смесь, согласно справке о результатах исследования (№)И от (ДД.ММ.ГГГГ.) и заключения эксперта (№)Э от (ДД.ММ.ГГГГ.), является смесью, содержащей в своем составе а-пирролидиновалерофенон – производное наркотического средства N-метилэфедрон общей массой не менее 23,367 грамма, что составляет крупный размер, расфасовало в удобные для незаконного сбыта упаковки - не менее, чем в 40 пакетиков, содержащих дозы наркотического средства, которые разместило в двух тайниках-«закладках», расположенных по адресам: первый -участок местности, расположенный в лесополосе возле железнодорожных путей напротив (адрес обезличен) г.Н.Новгорода, которое соответствует географическим координатам: широта 56.294782, долгота 43.874354; второй – участок местности, расположенный на расстоянии 300 метров от правого угла (адрес обезличен) Г.Н.Новгорода в сторону опоры электросетей (№), котороесоответствует географическим координатам: широта 56.297271, долгота 43.880763. Информацию о месте нахождения указанных тайников - «закладок», с использованием программы для обмена мгновенными сообщениями «(данные обезличены)» в информационно - телекоммуникационной сети Интернет неустановленное следствием лицо, действуя группой лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно с ФИО2 и лицом, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, сообщило ФИО2, который во исполнение совместного преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотического средства в крупном размере группой лиц по предварительному сговору в мессенджере «(данные обезличены)» передал лицу, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, данное сообщение неустановленного следствием лица, где содержалось указание извлечь из двух данных тайников - «закладок» не менее 40 пакетиков с веществом, которое согласно справке о результатах исследования (№)И от (ДД.ММ.ГГГГ.) и заключения эксперта (№)Э от (ДД.ММ.ГГГГ.), является смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство а-пирролидиновалерофенон - производное наркотического средства N-метилэфедрон, общей массой не менее 23,367 грамма, что составляет крупный размер, разложить расфасованное наркотическое средство в иные тайники - «закладки», фотографировать, составить точное описание и координаты места нахождения тайников - «закладок» с наркотическим средством, и, используя информационно-телекоммуникационную сеть Интернет, сообщить неустановленному следствием лицу для дальнейшего незаконного сбыта наркотических средств наркопотребителям.

Реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт указанного наркотического средства в крупном размере, лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и ФИО2, получив указания от неустановленного следствием лица, действуя согласованно, группой лиц по предварительному сговору, для исполнения совместного преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, путем размещения в тайниках - «закладках» на территории Г.Н.Новгорода, (ДД.ММ.ГГГГ.) около 12 часов 53 минуты, по предварительной договоренности, приехали на остановку общественного транспорта «Пролетарская», расположенную возле (адрес обезличен) г.Н.Новгорода, где ФИО2 сел в автомобиль «(данные обезличены)» государственный регистрационный знак (№) под управлением лица, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, и, зная адреса мест нахождения двух тайников-«закладок» с наркотическим средством, по согласованию с лицом, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, проследовали к первому тайнику -«закладке», расположенному на участке местности в лесополосе возле железнодорожных путей напротив (адрес обезличен) г.Н.Новгорода, которое соответствует географическим координатам широта 56.294782, долгота 43.874354. Прибыв по указанному неустановленным следствием лицом адресу, ФИО2 и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно с неустановленным следствием лицом, вышли из автомобиля и проследовали на участок местности в лесополосе возле железнодорожных путей напротив (адрес обезличен). Н.Новгорода, которое соответствует географическим координатам широта 56.294782, долгота 43.874354, с целью извлечения наркотического средства из тайника - «закладки» для последующего незаконного сбыта наркопотребителям путем размещения в иные тайники - «закладки» на территории Г.Н.Новгорода. Подойдя к вышеуказанному тайнику - «закладке», ФИО2 и лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, не обнаружили внутри наркотического средства, о чем сообщили неустановленному следствием лицу.

После чего, ФИО2 и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, продолжая реализовывать преступный умысел, действуя умышленно, совместно и согласованно с неустановленным следствием лицом, из корыстной заинтересованности, для получения финансовой выгоды путем совместного совершения особо тяжкого преступления, а именно незаконного сбыта в крупном размере наркотических средств бесконтактным способом через тайники-«закладки» наркопотребителям, в соответствии с отведенным им преступным ролям в общем преступном умысле по незаконному сбыту наркотических средств в крупном размере, вернулись в автомобиль «(данные обезличены)» государственный регистрационный знак (№), под управлением лица, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и начали следовать ко второму адресу тайника -«закладки» - на участок местности, расположенный на расстоянии 300 метров от правого угла (адрес обезличен) Г.Н.Новгорода в сторону опоры электросетей (№), который соответствует географическим координатам: широта 56.297271, долгота 43.880763, для изъятия из второго тайника-«закладки», то есть незаконных приобретения и хранения с целью дальнейшего незаконного сбыта, 40 полимерных пакетиков с веществом, которое, согласно справке о результатах исследования (№)И от (ДД.ММ.ГГГГ.) и заключения эксперта (№)Э от (ДД.ММ.ГГГГ.), является смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство а-пирролидиновалерофенон - производное наркотического средства N-метилэфедрон общей массой 23,367 грамма, что составляет крупный размер, которые, ФИО2 и лицо, уголовное дело в отношении и которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно своей роли в совершении преступления, совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, намеревались разложить как расфасованное наркотическое средство в иные тайники - «закладки», фотографировать, составить точное описание и координаты места нахождения тайников - «закладок» с наркотическим средством, и, используя информационно-телекоммуникационную сеть Интернет, сообщить неустановленному следствием лицу для дальнейшего незаконного сбыта наркотических средств наркопотребителям.

Однако, довести до конца совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства в крупном размере, ФИО2, лицо, в отношении которого выделено в отдельное производство, и не установленное следствием лицо, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как (ДД.ММ.ГГГГ.) около 14 часов 16 минут у (адрес обезличен)А по (адрес обезличен) г.Н.Новгорода лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, и ФИО2 следовавшие к месту второго тайника-«закладки» были задержаны сотрудниками полиции. 

(ДД.ММ.ГГГГ.) в период времени с 20 часов 10 минут по 20 часов 40 минут в ходе осмотра места происшествия - на участке местности, расположенном на расстоянии 300 метров от правого угла (адрес обезличен) Г.Н.Новгорода в сторону опоры электросетей (№), который соответствует географическим координатам: широта 56.297271, долгота 43.880763, сотрудниками полиции обнаружено и изъято 40 полимерных пакетиков с веществом, которое, согласно справке о результатах исследования (№)И от (ДД.ММ.ГГГГ.) и заключения эксперта (№)Э от (ДД.ММ.ГГГГ.), является смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство а-пирролидиновалерофенон -производное наркотического средства N-метилэфедрон общей массой 23,367 грамма, что составляет крупный размер.

Таким образом, свои умышленные преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства - смеси, содержащей в своем составе а-пирролидиновалерофенон - производное наркотического средства N-метилэфедрон, общей массой 23,367 грамма, что составляет крупный размер, ФИО2, лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и неустановленное следствием лицо, действуя группой лиц по предварительному сговору, осуществив умышленные действия из числа намеченных ими для достижения преступного результата - незаконного сбыта наркотических средств в крупном размере бесконтактным способом через тайники-«закладки» наркопотребителям на территории г. Н.Новгорода не смогли довести до конца по не зависящим от них обстоятельствам, так как ФИО2 и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство, предназначавшееся для незаконного сбыта наркопотребителям, изъято сотрудниками полиции (ДД.ММ.ГГГГ.) в ходе осмотра места происшествия.

В судебном заседании подсудимый ФИО2, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, данное обвинение признал полностью и добровольно, после консультации с защитником и в его присутствии поддержал заявленное суду ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Подсудимый пояснил, что в полном объеме осознает характер и последствия заявленного ходатайства.

Государственный обвинитель, защитник не возражали против постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

В ходе судебного разбирательства судом установлено, что на предварительном следствии после консультации с защитником 01.06.2019г обвиняемый ФИО2 в письменном виде подал на имя прокурора ходатайство о заключении досудебного соглашения, подписанное им и защитником, в котором указал, что окажет содействие следствию в раскрытии и расследовании преступления, изобличении и уголовном преследовании других соучастников преступления. Также указал о том, что в дальнейшем обязуется давать правдивые, полные и признательные показания, рассказать о других соучастниках преступления, в изобличении и уголовном преследовании участников преступления (т. 3 л.д.106).

01.06.2019г следователь отдела по расследованию преступлений на территории Канавинского района СУ УМВД России по г. Н.Новгороду возбудил перед прокурором ходатайство о заключении с обвиняемым ФИО2 досудебного соглашения о сотрудничестве (т.3 л.д.107-109).

03.06.2019г заместитель прокурора Канавинского района г. Н.Новгорода, рассмотрев ходатайство обвиняемого ФИО2 о заключении с ним досудебного соглашения о сотрудничестве и постановление следователя отдела по расследованию преступлений на территории Канавинского района СУ УМВД России по г. Н.Новгороду вынес постановление об удовлетворении ходатайства обвиняемого и следователя о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве с обвиняемым ФИО2 (т.3 л.д.110-112). 

05.06.2019г заместитель прокурора Канавинского района г. Н.Новгорода и обвиняемый ФИО2 в присутствии защитника заключили досудебное соглашение о сотрудничестве, указав в нем действия, которые обязался выполнить ФИО2 а именно: дать подробные правдивые показания об обстоятельствах совершенного им преступления совместно с другими соучастниками преступления, а также об известных обстоятельствах совершения иных преступлений другими соучастниками преступления; дать подробные и правдивые показания о роли ФИО3 при незаконном обороте наркотических средств; при необходимости подтвердить свои показания на очных ставках; не возражать против обвинения, которое ему будет предъявлено в случае, если оно будет предъявлено на основании показаний, данных им об обстоятельствах совершенного преступления; не отказываться от показаний, которые будут им даны по уголовному делу после заключения соглашения о сотрудничестве; подтвердить свои показания в судебном заседании и настаивать на них (т.3 л.д.114-116).

20.04.2020г обвиняемый ФИО2 в письменном виде подал на имя прокурора ходатайство о заключении досудебного соглашения, подписанное им и защитником, в котором указал, что окажет содействие следствию в раскрытии и расследовании преступления, изобличении и уголовном преследовании других соучастников преступления. Также указал о том, что в дальнейшем обязуется давать правдивые, полные и признательные показания, рассказать о других соучастниках преступления, в изобличении и уголовном преследовании участников преступления ( т. 3 л.д.210).

20.04.2020г ст. следователь отдела по расследованию преступлений на территории Канавинского района СУ УМВД России по г. Н.Новгороду возбудил перед прокурором ходатайство о заключении с обвиняемым ФИО2 досудебного соглашения о сотрудничестве (т.3 л.д.212).

20.04.2020г заместитель прокурора Канавинского района г. Н.Новгорода, рассмотрев ходатайство обвиняемого ФИО2 о заключении с ним досудебного соглашения о сотрудничестве и постановление следователь отдела по расследованию преступлений на территории Канавинского района СУ УМВД России по г. Н.Новгороду, вынес постановление об удовлетворении ходатайства обвиняемого о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве с обвиняемым ФИО2 ( т.3 л.д.213 - 214). 

(ДД.ММ.ГГГГ.) заместитель прокурора Канавинского района г. Н.Новгорода и обвиняемый ФИО2 в присутствии защитника заключили досудебное соглашение о сотрудничестве, указав в нем действия, которые обязался выполнить ФИО2 а именно: подтвердить показания данные им в ходе предварительного следствия, изобличающие другого соучастника преступления ФИО3, по факту осуществления ФИО3 незаконного сбыта наркотических средств совместно и согласованно с ним группой лиц по предварительному сговору в крупном размере, а также показания данные им в отношении иных лиц, причастных к незаконному обороту наркотических средств, не отказываться от показаний, данных им в ходе предварительного расследования после заключения досудебного соглашения о сотрудничестве, подтвердить в ходе расследования судом уголовного дела показания, данные им в ходе предварительного следствия, в том числе, как в отношении самого себя, так и в отношении ФИО3 чья преступная деятельность изобличена в ходе расследования уголовного дела ( т. 3 л.д. 215-217). 

В судебном заседании гособвинитель подтвердил суду содействие подсудимого ФИО2 следствию, которое выразилось в оказании содействия следствию в раскрытии и расследовании преступления, сообщении об участниках преступления и изобличении и уголовном преследовании участников преступления, дачей показаний и изобличении в совершении преступления соучастников преступления, подтверждении своих показаний, как в ходе предварительного следствия, так и в ходе судебного разбирательства по делу в целях проверки и уточнения его показаний, имеющих значение для уголовного дела. 

Таким образом, суд считает, что соблюдены все условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, предусмотренные ст.ст.314, 315, 317.7 УПК РФ.

В судебном заседании исследованы характер и пределы содействия подсудимого следствию в раскрытии и расследовании преступления, изобличении и уголовном преследовании других членов преступления, значение данного сотрудничества, которое выразилось в оказании содействия следствию в раскрытии и расследовании преступления, сообщении об участниках преступления и изобличении и уголовном преследовании участников преступления, даче показаний и изобличении в совершении преступления соучастников преступления, подтверждении своих показаний, как в ходе предварительного следствия, так и в ходе судебного разбирательства по делу в целях проверки и уточнения его показаний, имеющих значение для уголовного дела. 

Суд удостоверился, что подсудимым соблюдены все условия и выполнены все обязательства, предусмотренные заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве.

Суд установил, что досудебное соглашение о сотрудничестве было заключено ФИО2 добровольно и при участии защитника. 

Суд с учетом позиции государственного обвинителя признает подсудимого ФИО2 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ - покушение, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на незаконный сбыт наркотических средств, совершённые группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам, исключив из обвинения квалифицирующий признак «с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), как излишне вмененный. 

При назначении наказания подсудимому ФИО2 суд учитывает, что он вину по предъявленному обвинению полностью признал, дал признательные показания, заявил суду о раскаянии, в ходе предварительного следствия активно способствовал раскрытию и расследованию преступления, изобличению соучастника преступления в совершенном ими преступления, заключил досудебное соглашение о сотрудничестве; в судебном заседании содействие следствию подтвердил.

Суд, в соответствии с требованиями ст.61 ч.1 п. «и» УК РФ, признает смягчающим наказание подсудимого обстоятельством, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления.

Данные обстоятельства в совокупности суд, в соответствии с требованиями ст. 61 ч.1 п. «и» УК РФ, учитывает в качестве смягчающих наказание подсудимому обстоятельств, и при отсутствии обстоятельств, предусмотренных ст.63 УК РФ, отягчающих наказание подсудимому, назначает ФИО2 наказание в виде лишения свободы с применением ст.62 ч.2 УК РФ.

При назначении наказания подсудимому ФИО2 суд также учитывает, что он не судим; на учетах у нарколога и психиатра не состоит; имеет положительные успехи в спорте, о чем свидетельствуют многочисленные дипломы и грамоты; осуществляет уход за своей бабушкой, а также суд учитывает состояние здоровья подсудимого, в том числе по заключению амбулаторной судебно-психиатрической экспертизы и состояние здоровья всех членов его семьи.

Данные обстоятельства в совокупности суд, в соответствии с требованиями ст. 61 ч.2 УК РФ, признает смягчающими наказание подсудимого обстоятельствами, в связи с чем, считает возможным не назначать подсудимому ФИО2 максимальное наказание, а также дополнительные наказания в виде штрафа, и лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью.

Однако с учетом конкретных обстоятельств совершенного преступления и личности подсудимого оснований для назначения ФИО2 наказания с применением ст.ст.64, 73, 82.1 УК РФ суд не усматривает, поскольку считает, что исправление подсудимого возможно только в условиях изоляции от общества, в связи с чем, назначает подсудимому ФИО2 наказание в виде реального лишения свободы. 

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, несмотря на наличие правовых оснований, тем не менее, фактических оснований для применения ст. 15 ч.6 УК РФ, то есть, для изменения категории преступления на менее тяжкую в отношении подсудимого ФИО2 суд не усматривает. Суд считает, что по делу отсутствуют конкретные фактические обстоятельства преступления, уменьшающие степень его общественной опасности и дающие основания для изменения категории преступления. 

В соответствии с требованиями ст.58 ч.1 п. «в» УК РФ, отбывание наказания подсудимому ФИО2 суд назначает в исправительной колонии строгого режима.

Суд считает необходимым до вступления приговора в законную силу меру пресечения в виде домашнего ареста изменить на заключение под стражей. Учитывая данные о личности ФИО2, который совершил преступление, относящееся к категории особо тяжких, учитывая назначение наказания в виде реального лишения свободы, у суда есть достаточные основания полагать, что находясь на свободе ФИО2 может скрыться от суда, чем воспрепятствует исполнению настоящего приговора. 

Судьбу вещественных доказательств необходимо разрешить при вынесении резолютивного решения по уголовному делу (№).

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.307-309,316,317.7 УПК РФ, суд,

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО2 виновным в совершении преступления, предусмотренного ст.ст. 30ч.3, 228.1ч.4 п. «г» УК РФ, и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 5 лет с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Меру пресечения в отношении ФИО2 в виде домашнего ареста изменить на заключение под стражу.

Взять ФИО2 под стражу в зале суда. 

Срок наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу. Зачесть в срок отбытия наказания время содержания под стражей в период с (ДД.ММ.ГГГГ.) по (ДД.ММ.ГГГГ.) включительно, а также с 17.07.2020г. по дату вступления приговора в законную силу из расчета один день лишения свободы к одному дню отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима, а также с (ДД.ММ.ГГГГ.) по (ДД.ММ.ГГГГ.) из расчета двух дней нахождения под домашним арестом к одному дню отбывания наказания в виде лишения свободы в исправительной колонии строгого режима. 

Судьбу вещественных доказательств разрешить при вынесении резолютивного решения по уголовному делу (№).

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Нижегородский областной суд через Канавинский районный суд г.Н.Новгорода в течение 10 суток со дня его оглашения, а осужденным в тот же срок со дня получения копии приговора по месту содержания под стражей. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Председательствующий: (подпись)

Копия верна

Судья: Е.В. Решетова

Секретарь с / з: И.А. Зенина 

Подлинник приговора находится в 

Канавинском районном суде 

г. Н.Новгорода в материалах 

уголовного дела (№)г

идентификационный номер